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ALLERGEN STATEMENT 
 
ICL Performance Products LP manufactures food grade phosphates, phosphoric acid, and 
sulfates, which are high purity inorganic products manufactured from refined mineral raw 
materials.  Unless otherwise indicated on the product specification sheets, our products do not 
contain any of the following allergenic substances, as specified in the U.S. Food Allergen 
Labeling and Consumer Protection Act of 2004 (FALCPA): 
 

 Milk (and Milk Products) 

 Eggs 

 Fish 

 Crustacean Shellfish 

 Tree Nuts 

 Wheat (or other Cereal Grains) 

 Peanuts 

 Soybeans (and Soy Products) 
 
In addition, our food grade products do not contain any of the following allergens of concern in 
certain other world regions or countries: 
 

 Gluten 

 Sesame seeds 

 Mustard (or mustard seeds) 

 Celery  

 Sulfites 

 Molluscan shellfish 

 Lupin 
 
Because there is no potential for contamination of these allergens into our food grade 
phosphates, phosphoric acid, or sulfates, due to the nature of our chemical processes, we can 
guarantee the absence of the above listed allergenic substances. 
 

       
Lori L. Klopf, Ph.D. 
Regulatory Affairs Manager 
Food & Pharmaceutical Ingredients 
ICL Food Specialties (a division of ICL Performance Products LP) 

 
July 3, 2013 

 

The information stated herein is presented in good faith and is believed to be correct as of the 
date specified in this statement. 
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LIST OF ALLERGENS FOR REQUIRED LABELING 
 
The following allergenic substances are specified in the U.S. Food Allergen Labeling and 
Consumer Protection Act of 2004 (FALCPA): 
 

 Milk (and Milk Products) 

 Eggs (and Egg Products) 

 Fish 

 Crustacean Shellfish 

 Tree Nuts 

 Wheat (or other Cereal Grains) 

 Peanuts 

 Soybeans (and Soy Products) 
 
The following additional listed allergens are regulated and require labeling in Canada, Mexico, the 
European Union, in countries using Codex Alimentarius guidelines, and also in certain other world 
regions or countries: 
 

 Gluten 

 Sesame (Seeds or Products) 

 Mustard (or Mustard Seeds) 

 Celery  

 Sulfites (and Sulfur Dioxide) 

 Molluscan shellfish 

 Lupin 
 
The Allergen statement on the specification sheets for our food ingredient specialty blends 

refers to all of the above listed allergens from the indicated regional government agencies.  

If stated “Allergen-Free” on our specification sheets for these blends, we can guarantee the 

absence of any of the above listed allergenic substances. 

 

       
Lori L. Klopf, Ph.D. 
Regulatory Affairs Manager 
Food & Pharmaceutical Ingredients 
ICL Food Specialties (a division of ICL Performance Products LP) 

 
June 9, 2014 

 
 

The information stated herein is presented in good faith and is believed to be correct as of the date 
specified in this statement. 


